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1. Smart Central 

1.1 Information till användaren 

Läs följande varningar noggrant. 
 

 

Syftet med systemet är att underlätta larmhanteringen. Systemet ska 
inte användas som ett fjärrstyrt larmsystem eller en larmreplikator.   

 

 

Smart Central får inte användas för att ersätta övervakningen av larmen 
från enheterna. 

 

 

Operatören ska befinna sig på max. 1 m avstånd för att kunna läsa av 
larmen på Smart Central. Operatören kan se att det förekommer ett 
larm inom max. 4 m avstånd. 
 
Detta stämmer i följande fall: 

 operatören har en synskärpa på 0 på logMAR skalan eller 6-6 (20/20) 
syn (korrigerad om nödvändigt), 

 synvinkeln är vid operatörens position eller i en punkt inom basen hos 
en kon som bildas av en vinkel på 30° till axeln horisontell till eller 
normal till mitten av planet för visning av övervakningsdisplayen eller 
visuell indikation, 

 den omgivande belysningsgraden är i området 100 lx till 1 500 lx. 
 

 

 

 
Om den generiska Alaris® drivrutinen används är det nödvändigt att 
vänta i minst 10 sekunder efter att en infusionspump har frånkopplats 
innan en annan infusionspump ansluts. 

 

 

Kontrollera att de medicintekniska produkterna är korrekt anslutna 
genom att verifiera att deras data visas på Smart Central. 
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Använd proceduren för ljudtest för att verifiera om ljudet på 
arbetsstationen/den handhållna enheten fungerar korrekt (se avsnitt 
1.10 för proceduren). 

 

 

Generera om det går ett artificiellt larmförhållande på den anslutna 
medicintekniska produkten för att verifiera att motsvarande 
larmmeddelande visas korrekt på Smart Central (det 
rekommenderas att utföra detta test minst en gång varje arbetsskift). 

 

 
 

Produkten Smart Central förvärvar informationen som genereras av 
de primära medicinska enheterna och visar dem. Därför rapporterar 
produkten alltid vad de primära medicinska enheterna kommunicerar. 
Tilldelningen av larmprioriteringar bestäms enligt den primära 
medicinska enheten. På produkten är det möjligt att bestämma 
ordningen hos den medicinska enheten, för varje bädd, enligt 
kundens preferens: per enhetstyp, modell / tillverkare. Denna typ av 
ordning är inställd i produkten under implementering av produkten 
enligt användarens begäran / preferens. Färgen hos varje bäddkort 
(dvs. bäddområde) är alltid färgen på högsta prioritetslarm bland alla 
larm som uppstår på den bädden. 

1.2 Val av modul 

 
För att välja Smart Central modulen 
 
 Klicka på den motsvarande ikonen i det sidoplacerade fältet (Fig 1). 

 

  
Fig 1 

 
Skärmbilden Smart Central, som visas i Fig 2, öppnas. 

i 
I de flesta Smart Central konfigurationer är Smart Central modulen den 
enda som är tillgänglig och väljs automatiskt efter det att användaren 
har loggat in.  
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1.3 Smart Central 

Skärmbilden Smart Central visar en översikt av situationen för varje patient på 
avdelningen (Fig 2).  

  
Fig 2 

 
Skärmbilden är uppdelad i rektangulära områden (Fig 2 A Varje område refererar till 
en bädd och visar information om enheterna som är anslutna till patienten som är 
intagen till den bädden. Som standard visas endast data som avser larmade bäddar 
(Fig 5). och endast data relaterade till larm. En bädd är larmad om åtminstone en av 
enheterna, som är anslutna till bädden, är larmad. Om flera larm uppstår samtidigt på 
samma bädd meddelas larmet med högst prioritet. 
Det går att visa all tillgänglig data (både avseende ej larmade patientsängaroch ej 
larmad utrsutning på de larmade patientsängarna) genom att du klickar på knappen 
Värden i kommandofältet (Fig 2 B). 
 
För att visa alla tillgängliga data  
 
 Klicka på knappen Värden i kommandofältet (Fig 2 B). 

 
Knappen blir vald. Den tillgängliga informationen visas som i Fig 3. 
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Fig 3 

1.4 Bäddområden 

Varje rektangulärt områdevisar några av de värden som utrustningen som är ansluten 
till patienten genererar (Fig 5). Typen av data som visas beror på hur enheten är 
utformad och konfigurerad. 
 
Om Bäddområdet är ljusblått, som i Fig 4, betyder detta att det finns åtminstone ett 
larm med låg prioritet, och inga larm med medelhög och/eller hög prioritet, från de 
anslutna enheterna. 

 
Fig 4 

 
Om Bäddområdet är gult, som i Fig 5, betyder detta att det finns åtminstone ett larm 
med medelhög prioritet, och inga larm med hög prioritet, från de anslutna enheterna. 
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Fig 5 

 

Om Bäddområdet är rött, som i Fig 6, betyder detta att åtminstone en av de anslutna 
enheterna är i larmstatus med hög prioritet. 

 

 
Fig 6 

 
De anslutna bäddarna från vilka inga larm tas emot visas som i Fig 7. Inga data från 
enheterna visas eftersom det kan störa avläsningen av eventuella larm som uppstår 
på de andra bäddarna.  
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Fig 7 

 

För att visa data från enheterna på dessa enheter, klicka på knappen Värden i 
kommandofältet (Fig 2 B). Bäddområdet visas som i Fig 8.  

 
Fig 8 

 
Frånkopplade patientsängarvisas som i Fig 9. 
 

 
Fig 9 
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Detta avsnitt ger en detaljerad beskrivning av hur informationen visas i varje område. 

Högst upp i området visas numret på patientsängen och patientens namn (Fig 10 

refererar till patientsäng med nummer 7 med patientnamn Test Test). Ikonen  anger 
att patientsängenär ansluten till Smart Central och att Smart Central nu tar emot data 
från patientsängen Om en av enheterna som är anslutna till bädden meddelar ett larm 

med låg prioritet visas ikonen  istället. 
Om en av enheterna som är anslutna till bädden meddelar ett larm med medelhög 
prioritet visas ikonen  istället. Om en av enheterna som är anslutna till bädden 

meddelar ett larm med hög prioritet visas ikonen  istället. 
 

 
Fig 10 

Informationen i området är uppdelad efter typ av utrsutning. Varje typ av utrsutning 
kännetecknas av en specifik ikon (Fig 11 A). 

  
Fig 11 

 
Det finns en teckenförklaring som visar till vilken typ av enhet som en specifik ikon 
refererar. 
 
För att visa teckenförklaringen 
 
 Klicka på knappen Teckenförklaring i kommandofältet.  

 
Data från samma typ av utrustning är grupperade. I till exempel Fig 12 indikeras tre 
grupper: lungventilator, infusionspumpar och patientmonitor.  
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Fig 12 

 
Det kan hända att inte alla data från utrustningen visas i rutan. Om det finns dolda data 
visas signalen  vid slutet av varje grupp (se Fig 13 A). 
 

 
Fig 13 

 
Visa dolda data genom att klicka på område, som på detta sätt förstoras till 
fullskärmsläge (Fig 14). All tillgänglig information visas på detta sätt. 
Till höger visas det en detaljerad lista över alla händelser som har uppstått för en 
patient. 
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Fig 14 

 
Extra information om de anslutna enheterna och listan över eventuella frånkopplade 
enheter visas längst ned i området (Fig 15 A). Frånkopplad utrustning indikeras av 

ikonen . Tilläggsinformation indikeras av ikonen . 
 

 
Fig 15 

 
Genom konfigurering går det att förknippa ett meddelande med de värden som visas. 
Med andra ord går det att fastställa ett intervall av värden som är normala och 
konfigurera systemet så att det informerar användaren om de insamlade värdena 
ligger utanför detta intervall. Se till exempel Fig 16 A där värdena definieras som Låga.  
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Fig 16 

 
En visuell funktion i det övre fältet i varje Bäddområde håller tillfälligt koll på det 
senaste larmmeddelandet som har uppstått efter att Bäddområdet har ändrats till ett 
larm med en annan prioritet (eller inget larm). Detta gör det möjligt att vara medveten 
om larm som uppstår och snabbt går över. 
 
 

   
Fig 17 a/b/c 
 
När statusen i ett område ändras till en lägre larmnivå (eller inga larm) kvarstår färgen 
som relaterar till den föregående statusen i rubrikfältet under en viss tid som kan 
konfigureras. 
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1.5 Kommandofält för Smart Central 

Med knapparna i kommandofältet för Smart Central går det att utföra olika handlingar. 

 

  
Fig 18 

 

Med pilknapparna till vänster (Fig 18 A) går det att bläddra upp och ned på skärmbilden 
när alla konfigurerade områden inte kan visas samtidigt. 

När (åtminstone) ett av de ej visade Bäddområdena meddelar ett larm får den 
motsvarande knappen färgen som motsvarar larmprioritetsnivån (blå = låg; gul = 
medelhög; röd = hög). 
Vid flera larm motsvarar pilens färg den högsta prioritet som har meddelats.  
En ikon kan visas i rutan mellan pilknapparna (Fig 19). Den anger att det förekommer 
ett larm på ett av Bäddområdena som visas. 

 

    
Fig 19 

 
Knappen Teckenförklaring visar ett fönster som förklarar betydelsen av alla de olika 
ikonerna som kan visas när programvaran används. 

Knappen Värden visar alla tillgängliga data (båda avser ej larmade bäddar och ej 
larmade enheter på de larmade bäddarna). 
Om systemet har konfigurerats för att täcka flera avdelningar kan du klicka på knappen 
för att öppna en meny som visar alla konfigurerade avdelningar.  
 
 Klicka på en knapp på menyn för att visa områden på en annan avdelning, d.v.s. 

övervaka en annan avdelning.  

 

Med knappen Teckenförklaring går det att visa ett fönster som förklarar betydelsen 
av alla de olika ikonerna som kan visas när programvaran används. 
 
För att visa Teckenförklaringen 
 
 Klicka på knappen Teckenförklaring. 

 
Följande fönster visas (Fig 20). 
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Fig 20 

 
Fönstret listar de Allmänna ikonerna som kan visas i olika sammanhang. En annan lista 
över ikoner – de som indikerar ansluten utrustning – kan visas genom att du klickar 
på knappen ENHETER i Fig 20 A.  För att se ikonerna för utrsutning 
 
 Klicka på knappen Enheter i Fig 20 A. Teckenförklaringen Enheter visas (Fig 21) 

 

  
Fig 21 

 
I detta fönster listas alla möjliga ikoner. Bredvid ikonen specificeras utrsutningens 
namn med motsvarande förkortning/akronym (INF refererar till exempel till 
infusionspumpar, MON till patientmonitorer o.s.v.).  

1.6 Händelselista 

Det går att visa en detaljerad lista över alla händelser som har uppstått för en patient. 
För att visa händelselistan 
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 Klicka på område som avser patientsängen som ska visas (Fig 22).  
 

 

Fig 22 

 
Området förstoras på detta sätt till fullskärmsläge (Fig 23). 
 

 
Fig 23 

 
Händelselistan visas till höger (Fig 23 A). 
 

i 

Det vertikala fältet som visas i Fig 23 A och begränsar området 
Händelser kan dras åt vänster/höger för att ändra storlek på 
området. 
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Tabellen i Fig 24 innehåller listan över alla händelser som har uppstått på all utrustning 
som är ansluten till den valda patienten under hens vistelse. 
 
   

   
Fig 24 

 
Tidsperioden till vilken händelserna refererar kan väljas med hjälp av filtren Intervall 
(Fig 24 A).  
 
Knapparna Händelse i Fig 24 C är också filter som gör det möjligt att endast visa vissa 
typer av händelser. Knappen Alla är standardvald och visar alla händelser som har 

hänt under den valda tidsperioden. Knappen  visar endast Information. Knapparna 

 visar endast larm med låg och medelhög prioritet. Knappen  visar endast larm 
med hög prioritet. Flerval är möjligt för att visa två typer av händelser samtidigt (d.v.s. 
endast larm med låg och medelhög prioritet). 

 
Knapparna Enhet i Fig 24 B är filter som gör det möjligt att endast visa de händelser 
som avser en specifik enhet. Knappen Alla är standardvald och visar alla händelser 

som har hänt under den valda tidsperioden. Knappen  visar endast händelser som 

avser infusionspumparna. Knappen  visar endast händelser som avser 
patientmonitorer o.s.v. Den kompletta listan över ikonerna och deras beskrivning finns 
i fönstret Teckenförklaring. Flerval är möjligt för att visa händelser som avser två eller 
fler utrsutningar samtidigt. 
 
Använd knappen Skriv ut i Fig 24 D för att skriva ut listan över de visade händelserna 
(Fig 25). 
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Fig 25 

 
Tabellen över händelserna visas nedan (Fig 26). 
 

  
Fig 26 

 
Tabellen över händelserna ger följande information: 
 

 Händelsetid (anges som tt:mm). 

 Typ av utrustning på vilken händelsen uppstod. 

 Nummer (i händelse av infusionspumpar indikeras pumpnumret). 

 Larmprioritetsnivå 

 Beskrivning av händelse. 
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1.7 Instrumentpanelfunktioner  

Extra funktioner kan licenseras tillsammans med Smart Central. De är 
instrumentpanelfunktioner som heter Vitala tecken och Diagram. Båda funktionerna 
går att komma åt i området Händelser om de är aktiverade. 
  

 
Fig 27 

 

Klicka på knappen Vitala tecken för att aktivera funktionen Vitala tecken (Fig 28).  
 

 
Fig 28 

 
Med Vitala tecken går det att visa några utvalda patientparametrar i en tabell (Fig 29). 
De visade parametrarna definieras genom konfiguration. De grupperas i tabellen av 
insamlingsenheten. 
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Fig 29 

 
 
Använd filtret Område (Fig 29 A) för att visa tidsintervallet inom vilket parametrarna 
samlas in. Väljs t.ex. 1 timme visar tabellen parametrarna som har samlats in den 
senaste timmen. Väljs 6 timmar visar tabellen parametrarna som har samlats in de 
senaste 6 timmarna o.s.v. 
 
Data samlas in varje minut. Använd filtret Intervall (Fig 29 B) för att definiera 
visningsfrekvensen. (Väljs t.ex. 5 minuter visas värdena som har samlats in var 5:e 
minut under varje timme. Väljs 15 minuter visas värdena som har samlats in vid 00, 15, 
30 och 45 minuter under varje timme.) 
 
Använd filtret Enheter (Fig 29 D) för att endast visa värdena som har samlats in av de 
valda enheterna. 
 
Klicka på Konfigurerade parametrar (Fig 29 D) för att visa alla insamlade parametrar.  
 
Alternativet Alla visar alla insamlade parametrar utan någon tidsgräns. 
 
 

i 

Ett jobb på databasen raderar data som är äldre än en konfigurerad 
tid. 

.  
 
Klicka på ikonen Skriv ut för att skapa en utskriftsrapport över de visade parametrarna.  
Klicka på ikonen Excel för att exportera data till en XLS-fil. 
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Klicka på knappen Diagram för att aktivera funktionen Diagram (Fig 30 A).  
 

 
Fig 30 

 
Med funktionen Diagram går det att visa olika diagram som har ställts samman med 
de insamlade parametrarna (Fig 31). Diagrammen visar de konfigurerade parametrarna 
som trender. Antalet diagram, deras innehåll och namn definieras genom 
konfiguration.  
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Fig 31 

 
Använd filtret Område (Fig 31 A) för att definiera tidsintervallet till vilket diagrammen 
refererar. Väljs t.ex. 1 timme visar diagrammen trenderna den senaste timmen. Väljs 6 
timmar visar diagrammen trenderna de senaste 6 timmarna o.s.v. 
 
Använd alternativet Filter (Fig 31 B) för att aktivera en algoritm som approximerar 
diagramvärdena på ett sätt som gör det möjligt att visa och utvärdera trenderna bättre. 
Aktiveras detta alternativ delas insamlade data in i grupper om fem. Varje grupp om 
fem sorteras därefter. Därefter bibehålls endast mittvärdet av de fem medan övriga 
fyra kasseras. Denna procedur eliminerar de lägsta och högsta värdena (d.v.s. 
artefakterna) och ger ett normaliserat diagram. 
 
Diagrammet som visas nedtill på sidan (Fig 31 C) finns alltid och visar enhetens 
händelser på tre rader. Varje händelse placeras utifrån dess prioritetsnivå och 
tidpunkten när den uppstod. 
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Klicka på valfritt diagram för att visa en vertikal markör som gör det möjligt att visa 
värdena i alla diagram vid en specifik tidpunkt (Fig 32 A). 
 

 
Fig 32 

 

 

En tryckt rapport av larmstatistikhistoriken kan genereras genom att öppna menyn 
Systemrapporter, visa grafisk statistik inklusive händelsessammandrag och 
händelsedetaljer. 
 
Att skriva ut en Larmstatistikrapport: 
 

 Klicka på menyknappen på kontrollfältet 

 Klicka på Systemrapporter  
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 Klicka på Smart Central Dashboard 

Från det uppmanade fönstret kommer det att vara möjligt att välja datakälla mellan alla 
tillgängliga patienter eller den valda patienten, samt det anpassningsbara 
datumintervallet. 
 

 Klicka på Generera-knappen 

 
En förhandsgranskning av den valda händelsestatistiken öppnas. 
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1.8 Meddelandeområde 

Till höger på skärmbilden Smart Central visas ett meddelandeområde som listar olika 
meddelanden som har skickats från de anslutna enheterna (Fig 33 A, Fig 34).  
 

 
Fig 33 

 
Meddelandeområdet kan konfigureras på följande sätt: 
 

 Visas alltid. 

 Visas automatiskt när det finns ett nytt meddelande. 
Visas endast om användaren klickar på knappen alarm på Control Bar (Fig 33 B). 
 
De olika meddelandena visas i kronologisk ordning (det senaste högst upp – Fig 34 
A) och utifrån hur kritiskt det är (först larm med hög prioritet, därefter larm med 
medelhög prioritet och slutligen larm med låg prioritet).  
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Fig 34 

 
Varje meddelande kännetecknas av en färg som motsvarar prioritetsnivån (röd för hög 
prioritet, gul för medelhög prioritet och blå för låg prioritet).  
 

 
Fig 35 

 
Följande information visas i meddelanderutan (Fig 35):  
 

 Referensdatum och -tid. 

 Numret på bädden som meddelandet kommer ifrån. 

 Textmeddelande. 

 En ikon som kännetecknar typen av meddelande (Varning, Larm, Info – Fig 35 A) 

 En ikon som anger meddelandekategorin (Fig 35 B). 

 En knapp för Callback. Klicka på knappen för att komma åt patientstationen på vilken 
meddelandet uppstod (Fig 35 C).  
 
Nedtill i meddelandeområdet finns fyra olika filter. Dessa filter används för att välja 
typen av meddelande som ska visas (Fig 34 B). Det finns följande filter: 
 

 Visar endast larm. 
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 Visar samtliga meddelanden. 

 Visar endast meddelanden avseende vald patient. 

 Visar meddelanden avseende samtliga patienter. 

1.9 Larmmeddelande 

 

 

Syftet med systemet är att underlätta larmhanteringen. Systemet ska 
inte användas som ett fjärrstyrt larmsystem eller en larmreplikator.  

 
Som standard visar skärmbilden Smart Central data från enheterna som avser en bädd 
endast om det kommer ett larmmeddelande från minst en av enheterna som är 
anslutna till den bädden. 
 
Om inga larm har uppstått ser skärmbilden Smart Central ut som i Fig 36 där fem 
anslutna Bäddar visas och inga enheter på någon av bäddarna är i larmstatus. 
 
 

  
Fig 36 

 
Varje gång det uppstår ett larm på en av enheterna visas data som relaterar till bädden 
till vilken enheten är ansluten. I Fig 36 meddelar t.ex. bädd 2 ett larm med medium 
prioritet. En kort text som specificerar typen av larm som har uppstått visas i 
Bäddområdet. 
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Fig 37 

 
Dessutom avges en ljudsignal. Det finns tre olika typer av ljudsignaler. En för varje 
larmprioritetsnivå. Vid flera larm avges ljudsignalen för larmet med högst prioritet.  
 
De larm som uppstår meddelas även i kommandofältet (Fig 38, Fig 39, Fig 40). 
 

  
Fig 38  

 

 
Fig 39 

 

 
Fig 40 

 
Med dessa knappar går det att bläddra upp och ned på skärmbilden när alla 
konfigurerade områden inte kan visas samtidigt. 

När (åtminstone) ett av de ej visade Bäddområdena meddelar ett larm får den 
motsvarande knappen färgen som motsvarar larmprioritetsnivån (blå = låg; gul = 
medelhög; röd = hög). 

Vid flera larm motsvarar pilens färg larmet med högst prioritet.   
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En ikon kan visas i rutan mellan pilknapparna (Fig 41). Den anger att det förekommer 
ett larm på ett av Bäddområdena som visas.  

 

    
Fig 41 
 

En visuell funktion i det övre fältet för varje Bäddområde håller tillfälligt koll på det 
senaste larmmeddelandet som har uppstått efter att Bäddområdet har ändrats till ett 
larm med en annan prioritetsnivå (eller inget larm).Detta gör det möjligt att vara 
medveten om larm som uppstår och snabbt går över. 
 
När tillståndet för ett "Sängområde" ändras till ett lägre larm (eller inget larm), kvarstår 
färgen som är relaterad till det föregående larmet (Fig 42) på rubrikfältet för en viss 
konfigurerbar tid 
 

   
Fig 42  
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Larm meddelas även på Control Bar så att de alltid visas om andra Produkt moduler är 
installerade och valda (Fig 43 A). 
 

   
Fig 43 

 
Knappens färg beror på larmprioritetsnivån (cyan = låg; gul = medelhög; röd = hög). 
Knappen blinkar vid larm med hög och medelhög prioritet. 
 
Om systemet inte har konfigurerats för att alltid visa meddelandeområdet till höger (se 
avsnitt 1.7.3) går det att 
 
 Klicka på knappen för att visa meddelandeområdet (Fig 43 A). 

 
Meddelandet försvinner när larmtillstånden inte längre råder. 
 

1.10 Procedur för ljudtest 

 

Proceduren för ljudtest ska utföras minst en gång under varje 
arbetsskift.  

 
 
När Smart Central startas avges ett specifikt ljud som indikerar att ljudsignalen för larm 
fungerar korrekt. 
 
Om inget ljud avges kan användaren utföra proceduren för ljudtest. 
 
För att utföra proceduren för ljudtest 
 
 Klicka på knappen Meny i kontrollfältet (Fig 44).  

 

 
Fig 44 

 
Följande meny visas (Fig 45). 
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Fig 45 

 
 Klicka på Modulkonfig. (Fig 45 A). 

 
Följande meny öppnas (Fig 46). 
 

 
Fig 46 

 
 Klicka på Ljudtest (Fig 46 A). 

 
Följande pop-up-fönster visas och frågar om ljudet hörs eller inte från högtalarna (Fig 
47).  
 

 
Fig 47 
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Klicka på Ja om ljudet hörs. Pop-up-fönstret försvinner och inget annat händer (detta 
betyder att systemet fungerar korrekt). 
 
Klicka på Nej om inget ljud hörs. Pop-up-fönstret försvinner och ett meddelande visas 
i kontrollfältet. Detta betyder att ett fel uppstod under testet av 
ljudmeddelandesystemet (Fig 48 och Fig 49). 
 

 
Fig 48 

 

 
Fig 49 

 
Meddelandet kvarstår under arbetet med Smart Central. Det försvinner när en ny 
procedur för ljudtest utförs och du klickar på Ja i slutet. 
 
Klicka på anmälningsknappen för att visa en mer detaljerad förklaring av det 
uppstådda felet. 
 

1.11 Smart Central Video 

Smart Central-modulen kan konfigureras för att stödja videoströmmen i en 
webbkamera. Denna funktion möjliggör visuell övervakning av patientområdet. 
 
Om funktionen Smart Central Video är aktiverad och korrekt konfigurerad, är 
huvudskärmen för Smart Central som den som rapporteras nedan (Fig 50). 
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Fig 50 

 
En miniatyrbild visas på vårdplatskortet, vilken visar webbkamerans videoström i 
realtid (Fig 50 A). Storleken på miniatyrbilderna kan konfigureras. 
 
En extra knapp finns i kommandofältet för Smart Central.  
 

 Tryck på knappen  för att stänga av och på (visa eller dölja) 
webbkamerans miniatyrbild (Fig 51). 
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Fig 51 

 
 Tryck på det relevanta Vårdplatsområdet (Fig 50 A) för att förstora videon (Fig 

52): 
 

 
Fig 52 

 
Kontrollpanelen för patienter visar ytterligare en flik, märkt Kamera, som motsvarar 
den förstorade vyn. 
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Fliken Kamera visas först om knappen  väljs på huvudskärmen för 
Smart Central: 
 
 Tryck på kameratiketten för att välja Kamerafliken i Kontrollpanelen, om den 

för närvarande inte är vald. 
 
Funktionen "Privacy Blind" gör att användaren kan stänga av den behandlade 
patientens webbkamera: detta kan göras antingen permanent eller för ett visst 
tidsintervall. I Privacy Blind-läget kan ingen videoström ses. Privacy Blind-läget är som 
standard inaktiverat. 

Privacy Blind-läget indikeras av ikonen på  skärmen för Smart Central och på 
skärmen för Vårdplatsområde. 
 
Knappen för Privacy Blind representeras nedan 
 

 
 
 Tryck på knappen På för att aktivera Privacy Blind-läget. 

 
När den är markerad markeras knappen På. 
 

 
 
I Privacy Blind-läget är Vårdplatsområdet som det som visas nedan (Fig 53): 
 

 
Fig 53 
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I Privacy Blind-läget är skärmen för Smart Central som den som visas nedan (Fig 54): 
 

 
Fig 54 

 
 Tryck på knappen Av för att inaktivera Privacy Blind-läget. 

 
För att aktivera Privacy Blind-läget enbart för ett visst tidsintervall: 
 
 Tryck på knapparna 5 min eller 15 min eller 30 min för att aktivera Privacy 

Blind-läget i 5, 15 eller 30 minuter. 
 
Den valda knappen i knappfältet är markerad. 
 

 
 
Efter det valda tidsintervallet, stängs Privacy Blind-läget automatiskt av. 
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1.12 Intagning, val av och sökning efter patient 

Även om Smart Central vanligtvis används som en monitor på avdelningen eller 
vårdenheten för att underlätta hanteringen av larmmeddelanden är det möjligt att i 
vissa installationer använda verktyg för intagning, sökning efter och val av patient. 
Detta kan utföras av användare med specifika rättigheter.  
 
För att komma åt dessa funktioner: 
 
 Klicka på knappen Patient i kontrollfältet (Fig 55 A och Fig 56). 

 

  
Fig 55 

 

 
Fig 56 

 
Skärmbilden Anonym patient visas som standard (Fig 57). 
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Fig 57  

 
Med skärmbilden Anonym patient kan en patient tas in vars data ännu inte är 
tillgängliga. Alla tillgängliga bäddar listas i området i Fig 57 A.  
 
För att ta in en anonym patient till en bädd: 
 

 Dubbelklicka på raden som motsvarar den önskade bädden. 
 
Bekräftelse av användaren krävs (Fig 58).  
 

 
Fig 58 

 
 Klicka på Ja för att ta in patienten. Skärmbilden Smart Central avseende den 

patienten visas därefter. Ett tillfälligt namn tilldelas automatiskt (Fig 59 A). 
 
 
 
 
 
 
 
 



USR SVE Smart Central   

 39 

 

 

 
Fig 59 

 
 Använd funktionerna Redigera patient för att vid ett senare tillfälle komplettera 

patientdata (se avsnitt 1.14.2). 

 

För att visa listan över intagna patienter: 
 

 Klicka på knappen I bädd i kommandofältet (Fig 60 A). 
 
Listan över konfigurerade bäddar i domänen visas på detta sätt (Fig 60 B). 
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Fig 60 

 
De rektangulära knapparna på skärmbilden (Fig 60 B) motsvarar de konfigurerade 
bäddarna i arbetsstationens domän (vanligtvis bäddarna för en specifik avdelning). Om 
en patient tas in till en bädd, visas patientens namn i området (Fig 61 A). Under 
patientens namn kan du läsa intagningsdatumet. Områden utan namn motsvarar 
tomma bäddar (Fig 61 B). 
 
 

  
Fig 61 

 
 Klicka på ett av områdena för att välja den motsvarande patienten.  

 
Namnet på den valda patienten visas på knappen Patient i kontrollfältet (Fig 62). 
 

 
Fig 62 

 
Systemet visar aktuell situation för den valda patienten på Smart Central (d.v.s. det 
motsvarande Bäddområdet) i fullskärmsläge. 

 

 
Om en specifik mjukvarukomponent installeras på serversidan kan Smart Central 
systemet samla in patientdata från Vårdenhetets ADT. 
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Patienten kan tas in direkt till bädden av ADT om systemet konfigureras på detta sätt 
och bäddinformation tillhandahålls. I detta fall ser avdelningens personal automatiskt 
nya patienter i listan över intagna patienter (Fig 60). 
I annat fall listas patienterna som har tilldelats till avdelningen av ADT på en specifik 
skärmbild. För att komma åt denna skärmbild: 
 

 Klicka på knappen ADT i kommandofältet (Fig 63 A). 
 
 

 
Fig 63 

 
Patienter som har tilldelats av ADT listas i området i Fig 68 B. 
Följande information ges för varje patient: 
 

 Förnamn 

 Efternamn 

 Kön 

 Födelsedatum 

 Patientkod 
 
För att välja en patient:  
 

 Dubbelklicka på raden som motsvarar patienten. 
 
Fönstret Ny/Ta in patient som innehåller tillgängliga patientdata visas (Fig 64). 
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Fig 64 

 
 Specificera bäddnumret i fältet i Fig 64 A. 

 

 

 
Det går att ta in en patient direkt till en bädd genom att mata in patientdata. Gör det 
genom att använda funktionen Ny/Ta in patient som beskrivs i avsnitt 1.14.1. 

1.13 Sökning efter patient 

För att söka efter patientens data i Produkt databasen: 
 

 Klicka på knappen  i Fig 65 A. 
 

 
Fig 65 

 
Följande skärmbild öppnas (Fig 66). 
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Fig 66 

 
I sökfälten i det övre området går det att specificera informationen för den aktuella 
patienten (Fig 67). 
 

  
Fig 67 

 
För att söka efter en patient 
 
 Mata in data för den patient som du söker efter i ett eller flera fält (Fig 67  

 A). 
  
 Klicka på knappen Sök (Fig 67 B).  

 
Det centrala området visar en lista i tabellform över alla patienter vilkas data matchar 
de data som har specificerats. 
 
Systemet visar en lista över de patienter som uppfyller alla inmatade sökparametrar.  
 
Om en sökning utförs genom att till exempel patientens födelsedatum matas in, visar 
listan alla patienter som är födda den dagen. Om en sökning utförs genom att till 
exempel patientens födelsedatum och kön matas in, visar listan endast de män eller 
kvinnor som är födda den dagen. 
 
 Klicka på knappen Sök utan att mata in något värde i sökfälten för att visa en 

lista över alla patienter som är registrerade i databasen.   
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 Använd knappen Radera för att radera sökfiltren. 

 

Sökresultaten visas i den centrala delen av skärmbilden (Fig 68). 
 

  
Fig 68 

 
Resultaten visas i alfabetisk ordning på efternamnet. Informationen som ges för varje 
resultat beror på den använda konfigurationen. I exemplet i Fig 68 indikerar 
kolumnerna förnamn, efternamn, kön, kod och födelsedatum för varje patient. Det kan 
hända att alla data inte är tillgängliga för en patient. Om så är fallet är området som 
motsvarar saknad information tomt. 
 
För att välja en patient i listan 
 
 Dubbelklicka på raden som motsvarar den önskade patienten.  

1.14 Kommandofältet 

Kommandofältet (Fig 69) innehåll knappar med vilka det går att utföra olika handlingar. 
 

  
Fig 69 

  
1) Ny/Ta in patient (Fig 69 A) – Med denna knapp går det att mata in en ny patient i 

databasen och ta in henom till en patientsäng. 
 

2) Redigera patient (Fig 69 B) – Med denna knapp går det att redigera patientens data. 
 

3) Skriv ut (Fig 69 C) – Använd knappen för att skriva ut rutnätet som visas på 
skärmbilden för tillfället. 
 

4) Exportera (Fig 69 D) – Använd knappen för att exportera aktuella data till en XLS-fil. 
 

5) Välj (Fig 69 E) – Använd knappen för att välja en patient 
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6) Ingen (Fig 69 F) – Med denna knapp går det att välja bort en patient när hen har valts. 
När du har klickat på knappen Ingen försvinner den föregående valda patientens 
namn från knappen Patient. 
 

7) Stäng (Fig 69 G) – Denna knapp stänger sökskärmbilden 
 

 

Med knappen Ny/Ta in patient (Fig 70) går det att mata in en ny patient i databasen 
och ta in henom till en patientsäng. 
 

 
Fig 70  

 
För att mata in en ny patient 
 
 Klicka på knappen Ny/Ta in patient. 

  
Följande fönster öppnas (Fig 71). 
 

 
Fig 71 

 
 Mata in den nya patientens data. De rosamarkerade fälten är obligatoriska. 

 
 Klicka på Ok för att bekräfta.  

 
Den nya patienten registreras på detta sätt i databasen och tas in till 
patientsängen/avdelningen som specificeras i fälten Avdelning och Bädd (Fig 71). 
 

 

Med knappen Redigera patient (Fig 72) går det att redigera data för en vald patient.  
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Fig 72 

 
Tänk på att denna knapp endast kan användas om en patient är vald. Namnet måste 
visas på knappen Patient för kontrollfältet (Fig 73).  
 
De utförda redigeringsmomenten avser alltid patienten vars namn visas på knappen 
Patient (Fig 73). 
 

 
Fig 73 

 
För att redigera patientens data  
 
 Välj patienten vars data måste redigeras. 

 
 Klicka på knappen Redigera patient.  

 
En meny med olika alternativ öppnas (Fig 74). 
 

 
Fig 74 

 
Vart och ett av dessa alternativ gör det möjligt att utföra olika moment. Funktionerna 
hos de olika knapparna i menyn beskrivs i de följande avsnitten. 

 

Med knappen Flytta (Fig 74 A) går det att registrera överföringen av en vald patient till 
en annan patientsäng och/eller avdelning.  
 
För att överföra en patient 
 
 Välj patienten. 

 
Namnet på den valda patienten visas på knappen Patient. 
 
 Klicka på knappen Redigera patient.  

 
En rullgardinsmeny med olika alternativ öppnas (Fig 74). 
 
 Klicka på knappen Flytta (Fig 74 A). 
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Följande fönster öppnas (Fig 75). 
 

 
Fig 75 

 
 Använd pilknapparna (Fig 75 A) för att välja vilken säng patienten ska överföras 

till.  
 
Den övre knappen öppnar en lista över alla tillgängliga avdelningar. 
Den nedre knappen öppnar en lista över alla tillgängliga patientsängar på den valda 
avdelningen. 
Om namnet på en patient visas bredvid sängnumret är patientsängen redan upptagen. 
 
 Klicka på Ok för att bekräfta. 

 
Om du väljer en upptagen säng och klickar på knappen Ok visas ett pop-up-
meddelande som frågar om patienterna i de två sängarna ska byta plats med varandra.  
 

 
Fig 76  
 

 

Intagningsknappen är deaktiverad. Intagningsproceduren utförs tillsammans med 
registreringsproceduren Ny patient.  

 

Med knappen Utskrivning går det att registrera utskrivningen av en patient.  
 
För att överföra en patient 
 
 Välj patienten. 
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Namnet på den valda patienten visas på knappen Patient. 
 
 Klicka på knappen Redigera patient.  

 
En meny med olika alternativ öppnas (Fig 77). 
 

 
Fig 77 

 
 Klicka på knappen Utskrivning (Fig 77 A). 

 
Ett pop-up-meddelande som ber om bekräftelse av momentet öppnas (Fig 78).  
 

 
Fig 78  

 
 Klicka på Ja för att fortsätta med utskrivningen av patienten. 

 
Denna handling öppnar fönstret med patientens data (Fig 79 – här kan du ändra datum 
och tid för utskrivningen till skillnad från det fönster som visas i Fig 71).  
 

  
Fig 79 

 
 Klicka på Ok för att avsluta utskrivningsproceduren (Fig 79 A). 
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Med knappen Radera går det att radera alla data för en patient från databasen. För att 
radera en patients data 
 
 Välj patienten. Namnet på den valda patienten visas på knappen Patient. 

 
 Klicka på knappen Redigera patient.  

 
En meny med olika alternativ öppnas (Fig 80). 
 

 
Fig 80 

 
 Klicka på knappen Radera (Fig 80 A). 

 
Ett pop-up-meddelande som ber om bekräftelse visas (Fig 81). 
 

 
Fig 81 

 
 Klicka på Ja för att fortsätta med raderingsproceduren. 

 

 

När en patient har raderats går det inte längre att komma åt några 
dokument som gäller henom genom Produkt.  
 
Med anledning av detta ska detta moment utföras efter noggrant 
övervägande.  
 
Endast användare med specifika behörigheter får radera en patient. 

 

 

Med knappen Redigera går det att redigera data för en vald patient. 
 
För att redigera en patients data 
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 Välj patienten. 

 
Namnet på den valda patienten visas på knappen Patient. 
 
 Klicka på knappen Redigera patient.  

 
En meny med olika alternativ öppnas (Fig 82). 
 

 
Fig 82 

 
 Klicka på knappen Redigera (Fig 82 A). 

 
Ett fönster med patientens data öppnas (Fig 83). 
 

  
Fig 83  

 
 Redigera patientens data.  

 
 Klicka på Ok för att bekräfta (Fig 83 A).  
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Med knappen Ingen (Fig 84) går det att välja bort den valda patienten (vars namn visas 
på knappen PATIENT). 
 

 
Fig 84  

 
För att välja bort en patient 
 
 Klicka på knappen Ingen (Fig 84). 

 
Patientens namn försvinner från knappen Patient. 

 

Med knappen Stäng (Fig 85) går det att stänga skärmbilden för sökning. 
 

 
Fig 85  

 
För att stänga skärmbilden för sökning efter patient 
 
 Klicka på knappen Stäng på skärmbilden (Fig 85). 
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2. Konfiguration av patientsäng 

Smart Central-systemet kan konfigureras för att låsas till en enskild patientsäng. I detta 
fall visar skärmbilden data för den anslutna patientsängeni fullskärmsläge. I Fig 86 är 
arbetsstationen låst till säng 1. 
 

 
Fig 86 

Området är detsamma som beskrevs ovan.  
 
De finns tre knappar i kommandofältet. 
 
Använd knappen Teckenförklaring för att visa fönstret Teckenförklaring som förklarar 
betydelsen av de olika ikonerna. 
 
Använd knappen Värden för att visa enhetsvärden när inga larm har uppstått. 
 
Använd knappen MyPatients för att välja att andra bäddar ska visas på skärmbilden. 

2.1 Mina patienter 

Med funktionen MyPatients går det att visa upp till fyra extra Bäddområden på en 
arbetsstation på Bädden (max. fem totalt beroende på konfigurationen).  
 
För att använda denna funktion 
 
 Klicka på knappen MyPatients i kommandofältet. 

 
Följande fönster öppnas (Fig 87). 
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Fig 87 

 
Till vänster i kolumnen Mina patienter finns listan över de visade områdena (Fig 87 A). 
Varje ruta representerar ett område. Rutan högst upp representerar patienten till 
vilken arbetsstationen är låst. 
Till höger i kolumnen Andra patienter finns listan över de existerande områdena (Fig 
87 A). För att välja ett område som ska visas på skärmbilden 
 
 Klicka på den motsvarande rutan i kolumnen Andra patienter. 

 
Rutan försvinner från kolumnen Andra patienter (till höger) och visas i kolumnen Mina 
patienter (till vänster). Det går att välja max. fyra extra Bäddområden (beroende på 
konfigurationen).  
 

 
Fig 88 

 
I Fig 88 har områdena 2, 5, och 6 valts.  
 
 Klicka sedan på knappen Ok. Skärmbilden Smart Central visas som i Fig 89. 
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Fig 89 

 
Arbetsstationen är låst till område nr 3 (stor bild, högst upp). Områdena 2, 5 och 6 visas 
nedan (mindre bild). De extra områdena kan förstoras.  
 
 Klicka på ett av de extra bäddområdena för att förstora det. Klicka en gång till 

så återgår det till den ursprungliga storleken. 
 
För att ta bort ett eller alla extra Bäddområden 
 
 Klicka åter på knappen MyPatients i kommandofältet. 

 
Fönstret Mina patienter visas (Fig 88). För att ta bort ett extra område 
 
 Klicka på rutan som motsvarar området som ska väljas bort i kolumnen Mina 

patienter. 
 
Rutan försvinner från kolumnen Mina patienter (till vänster) och visas i kolumnen Andra 
patienter (till höger). De bortvalda områdena visas inte längre. 
 
 

 


